*Hic iacet Magister Donnus Suerus Martinus :*  
*rexit annis Septem.*

22 Frater Gutierrus Gometius, Toletanus, Gometij Peresij Tole-  
tani filius, creatus anno 1361. rexit annis 2. Occisus est iu-  
xta Valentiam a Valentini, anno 1364.

23 Frater Martinus Lopes, Cordubensis, Garsie Fernandi, & Ma-  
rie de Toledo filius, saurore Petri Regis creatus ann. 1364. re-  
xit ann. 4. & anno 1368. ab eodem Petro Rege, Magnus Ma-  
gister Calatravæ factus est.

### SCHISMA II.

24 Frater Petrus Munius de Godoy, in absentia Martini qui in  
Angliam Legatus abierat, ab Henrico Transtamaræ Comite,  
Petri Regis fratre, Magister Alcantare creatus, præfuit aliquot  
mensibus, & Martino reuertente, abdicare coactus est: sed in-  
de, ipso Henrico iam facto Rege, Magister Calatravæ post-  
modum Magister S. Iacobi factus, obiit anno 1385.

25 Frater Melenius Suarus, creatus anno 1369. præfuit annis 2. coa-  
ctus abdicauit.

26 Frater Rodericus, siue Ruy Dias, de Vega, saurore Henrici II. Re-  
gis anno 1371. creatus, rexit annis 4. obiit anno 1375.

27 Frater Dieghus, siue Didacus II. Martinus, præfuit annis 7. obiit  
anno 1383.

28 Frater Dieghus, siue Didacus III. Gometius Toletanus, Gome-  
tij Peresij Barroso filius, electus anno 1383. occisus est in bel-  
lo anno sequenti regiminis sui primo, & in ecclesia arcis Al-  
cantaræ sepultus est.

29 Frater Gósalvus III. Nunnus de Gusman, Petri Nunnii de Gu-  
zman filius, creatus anno 1384. rexit quasi anno uno. & Ma-  
gister Calatravæ factus in locum Petri Aluari, anno 1385.

H 3 30 Fra-

30 Frater Martinus II. Ioannes, Barbida, Lusitanus, creatus anno 1385. præfuit ann. 9. Occisus est a Mauris anno 1394 die 6. calen. Maij, in Dominica in Albis, sepultus Alcantarae in Diuë Mariæ Sacello cum hac inscriptione, quam incidi ipse mandauerat,

*Aqui yaze aquele que porueua cousta, nunca ouue pauor en se u corazon: idest*

*Hic situs Martinus Iuanus, in omni periculo experri timoris animo.*

31 Frater Fernandus IIII. Rodericus, de Villalupi, Ioannis Roderici de Villalobos filius, Legionensis, anno 1394. solo fauore Henrici III. Regis, & contra Militum uoluntatem, creatus, cum non eslet de Ordine, rexit annis 14. Obiit in Villanova anno 1408.

32 Frater Sanctius Ferdinandi Infantis, qui post Rex Aragonie factus est filius, anno 1409. in discordia fratrum electus, anno ætatis suæ octauo, & nondum Ordinem ingressus, rexit anno 1416. Obiit in Medina Campi anno 1416. ætatis 15. iam professus, & sepultus est in Sacello S. Andreæ Eccles. S. Dominici. Hoc gubernante ann. 1411. Cucullum in Crucem viridem mutatum, per Benedictum XIII. qui se Papam faciebat.

33 Frater Ioannes de Soto Maiori, Alphonsi, sive Ferrandi de Soto Maiori filius, Galleucus, creatus anno 1416. rexit annis 16. Iussu Ioannis II. Regis postea depositus anno 1432.

34 Frater Gutierrez II. de Soto Maiori, Ioannis Nepos, in eius locu elecitus anno 1432. præfuit annis 23. Obiit anno 1456.

35 Frater Gometius II. Solius, de Caceres, Dieghi de Caceres Solis filius, creatus anno 1457. Præfuit annis 14. & Henrici IIII. Regis opera à Magistratu remotus, anno 1471. duobus annis post in arce Magazelę in carcere obiit.

### S C H I S M A III.

36 Frater Alphonsus de Monroy, Alphonsi Beluisij, & Delecio-  
se Domini, ac Ioannæ de Soto Maiori, sororis Gutierrez II.  
magistri 34. filius, contra Gometium II. elecitus anno 1471. eo  
deposito, & in carcerem truso, canonica electione confirmatus  
est anno 1472. in Ecclesia Alcantarae maioris: sed paulo post  
a Francisco de Solis captus, aliquot annis detentus est in car-  
cere; mortuo deinde Francisco liberatus, Alphonsi Lusitanie  
Regis partes contra Ferdinandum Catholicum fecutus, ab  
eodem Magistratu priuatus, Ioannem de Estunica successore  
ha-

Habuit: pacē denum inter Reges composita, veniam quidem  
a Ferdinando Rege promeruit, sic tamen ut Magistratu abdi-  
caret, quod fecit anno Domini 1479. regiminis sui nono.

## S C H I S M A IIII.

37 Frater Franciscus de Solis, Gōmetij II. Nepos, Alphonso ca-  
pto, vi potius, quam Militum voluntate creatus, non multo  
post occisus est.

38 Frater Ioannes de Estunica, siue Zuniga, Aluari Zunigę, Areualij  
Ducis, Placentiæ, & Bejar, ac Leonoræ Pimenteliæ, filius, fau-  
ore Ferdinandi Regis, & Sixti Pape IIII. dispensatione, adhuc  
puer, & nondū professus, contra Alphonsum de Monroy Re-  
gis rebellem, creatus, circa annum Domini 1476. deinde an-  
no 1479. per abdicationem dicti Alphonsi, Magister legitimus  
remanens, dispensationem accepit ætatis, anno 1481. præfuit  
a prima sua electione annis 19. Abdicauit anno 1495. liberè,  
in manus Ferdinandi Regis, qui Magister, & Administrator  
perpetuus Ordinis Calatravæ factus est. Fuit Ioannes deinde  
Toleranus Archiepiscopus, & S. Rom. E. Cardinalis, vt infra  
videbitur.

*Administratores perpetui Ordinis Militum de Alcan-*  
*tara. Cap. LXXXII.*

1495 F ERDINANDVS Catholicus Rex Hispaniæ.

1516 Carolus V. Imperator, & Rex Hispaniæ.

1556 P hilippus potentissimus Hispaniarum Rex.

*Cardinales, & Archiepiscopi Ordinis Militum de Alcan-*  
*tara. Cap. LXXXIII.*

 R A T E R Ioannes de Estunica, Magnus Militum  
Alcantare Magister, & Hispalensis Archiepisco-  
pus, a Iulio Papa II. in prima sua creatione Romæ  
anno sui Pontificatus primo, Christi 1503. die 3.  
cal. Decembris facta, creatus est S. R. E. Presbyter  
Cardinalis Tituli..... Obiit anno sequenti 1504.  
in Hispania Guadalupi, sexto calendas Augusti, ibi que sepultus est.

H 4 Scri-

*Scriptores Ordinis Militum de Alcantara.*

*Cap. LXXXIII.*

R A T E R Gundisaluu de la Cerdá Hispanus Ordinis militiae de Alcantara, Philippi secundi, Hispaniarum Regis Catholici a Sacris, scripsit Com-  
mentaria in Epistolam Diui Pauli ad Romanos, que excusa sunt Vlyssiponæ anno Domini 1583. in folio; & anno 1591, in folio iterum ibidem. Ar-  
bitror eum adhuc niuere.

Frater Ioannes Petrus Gutierrez, Hispanus, Ordinis equitum Al-  
cantaræ, Sacrista maior & Capellanus Philippi II. Hispaniarum Re-  
gis, scripsit de origine & principio Ordinis Militum Alcantaræ li-  
brum unum lingua materna Hispanica, qui impressus est Madridij  
per Alfonsum Gomes, an. Domini 1576. in fol. Vtrū obierit ignoro.

Frater Petrus Hispanus, militiæ Alcantaræ Eques, scripsit Tracta-  
tum de Oratione, Hispanica lingua, qui in Italicā translatus excusus  
est Venetijs an. Domini 1565. Puto eum hoc nostro seculo claruisse.

*Filij Regum Ord. Militum de Alcantara. Ca. LXXXV.*

**E**R A T E R Sanctius, Ferdinandi I. cognomento Iusti, Re-  
gis filius, ab ipsa sua pueritia, Ordinem Alcantaræ mili-  
tum ingressus, & totius Ordinis Magister creatus anno  
1409. eo munere functus est annis septem. Obiit anno  
1416. uti supra in Magistris annotauimus.

*De Iacobo primo, Aragonie Rege, fundatore Militum,  
Ordinis Sanctæ Marie de Mercede, & Redem-  
ptione captiuorum. Cap. LXXXVI.*

MILITES Alcantaræ, qui & alio nomine à vulgo  
vocantur Milites S. Benedicti, sive Benedictini,  
sequuntur Mercenarij, quorum typus repre-  
sentatur in tercio Milite Stellato, Monastico Cucul-  
lo, & corona regali ornato. Ipso enim anno quo  
S. Dominicus in Hispaniam uenit, qui fuit a Châ-  
sto

sto Nato 1218. Barcinonæ noua piorum hominum instituta sodalitas est, nomine Diuæ Mariæ de Mercede. Cum enim multi terra marique Christiani homines capti a Mauris, & in sequitutem ab eo, ut acerbitate a Christo data fide mouerentur, in magnum Religionis dedecus, & Christiani nominis probrum, huius procurandi studio hominum societas instituta, qui corrogatis vndique eleemosynis stipe redacta, captiuos fideliter redimerent. Iacobus Fortunatus, is qui Baleares Insulas à Mauris eripuit, Aragonie Rex, præcipuus eius Ordinis auctor refertur, noti rens, ut quidam scribunt, quod Montione dum captiui instar teneretur, Virgini Matri nuncupat, usū edoctus quantum esset captitatis malum. Post Regem Petrus Nolasco homo Gallus, Ducem securoris se præbuit, optimisq; legibus, & institutis, ad Diui P.N. Benedicti norman, nascientem familiam temperauit. Regia insignia, cruce candida imposita in clypeo rubro, ad vestem candidam, & Cucullum in dextera parte Nigrum, in sinistra filium, roti familiae distinctionis gratia contributa sunt: ipse in S. Crucis coram Rege, & proceribus de manu Raymundi Pennafortij, qui tunc Regi a confessionibus erat, & inde Ordinis Dominicani Magister fuit, solemni cærimonia suscepit. Gregorius Papa IX. anno 1230. institutam uiuendi rationem probauit. Extat de ea te Gregorij ipsius diploma Perusij datum ad sextum decimum calendas Februarij. Diu Augustini Regulam sequi plurimi affirmant. Quam opinionem, & nos mordicus tenuimus, usque ad annum proximè præteritum 1593. quo melius edocti sententiā mutauimus. Transeuntibus enim duobus huius Ord. Religiosis Militibus Hispanis per hoc S. Georgij Maioris cœnobium, & Romam uersus tendentibus, cum illis sermo a nobis habitus de fundatione Ordinis sui, & Regula quam sequerentur. Responsum, Normiam D. Benedicti sequi. Oppositum, eius Ordinis Religiosos Hispanos Romæ, Diu Augustini institutis subesse, ut ipsem ab illis, cum illic essem, audiueram. At illis, diuersos a suis esse respondentibus, causa addita, qui Romæ, & in Hispanijs demorarentur, Religiosos tantum S. Maria de Mercede, Ordini S. Trinitatis de Mercede proximos, non Milites esse: se uero Milites, & Religiosos simul. Adiuncta & diuersitatis ratio, armorum scilicet differentia: Illi enim qui Augustinum sequuntur ad arma Regia, & crucem, fasciam auream in umbonis medio, vmboneq; prætexta aurea insignit gestant: qui Benedictum uero, sola cruce candida in rubro, armis Regiis superposita contenti. Et ut fides dicto esset forma professionis